ПРОЕКТ

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«__»_________2022 года
                      с. Шила                                              №__

«О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов и определения платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории Шилинского сельсовета, утвержденный постановлением «Об  утверждении Порядка размещения        нестационарных торговых объектов на территории Шилинского сельсовета» от  03.10.2016 г № 95-п»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок размещения нестационарных торговых объектов и определения платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории Шилинского сельсовета, утвержденный постановлением «Об  утверждении Порядка размещения        нестационарных торговых объектов на территории Шилинского сельсовета» от  03.10.2016 г № 95-п»:
а) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Нестационарный торговый объект - торговый объект, представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение.»;

б) абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Специализация нестационарного торгового объекта - торговая деятельность, при которой восемьдесят и более процентов всех предлагаемых к продаже товаров (услуг) от их общего количества составляют товары (услуги) одной группы, за исключением деятельности по реализации печатной продукции.»;

в) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Схема размещения нестационарных торговых объектов должна содержать информацию о нестационарных торговых объектах, в том числе:

- адресные ориентиры нестационарного торгового объекта (для мобильного торгового объекта в качестве адресных ориентиров указывается маршрут движения и (или) зона размещения, на протяжении которого (в рамках которой) может осуществляться торговля);

- площадь нестационарного торгового объекта;

- вид торговли;

- специализацию торговли в нестационарном торговом объекте: специализированную (с указанием реализуемой группы товаров) или универсальную (продовольственные и (или) непродовольственные товары);

- период размещения нестационарного торгового объекта (для сезонных объектов торговли);

- общее количество нестационарных торговых объектов;

- общее количество нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства.».

2. Постановление вступает в силу после  официального опубликования  в печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования  Шилинский сельсовет: http://shilinsk.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Шилинского сельсовета                                                                 Шпирук Е.М.